АДМИНИСТРАЦИЯ
КОЛОМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2023                                            с. Коломинские Гривы                                                           № 3

Об утверждении стоимости услуг,
предоставляемых согласно гарантированному
перечню услуг по погребению

      В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 12 октября 2010 года № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», Законом Томской области от 12 января 2005 года № 6-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Томской области», постановлением Администрации Томской области от 15.10.2015 года № 761-ра «Об организации согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в следующих размерах:
        1.1. В случае погребения за счет средств супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя ответственность осуществить погребение – 11 690 (Одиннадцать тысяч шестьсот девяносто) рублей 00 копеек согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
       1.2. В случае погребения умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение – 8 052 (Восемь тысяч пятьдесят два) рубля 00 копеек согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
         2. Признать утратившими силу постановление Администрации Коломинского сельского поселения от 28.01.2022 года № 6 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению».
        3. Опубликовать настоящее постановление в «Официальных ведомостях Коломинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Коломинского поселения в сети Интернет.
        4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2023 года.
        5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Коломинского сельского поселения                                                       А.В. Лисняк

Приложение 1
к постановлению Администрации
Коломинского сельского поселения
от 25.01.2023 № 3

Стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

	№ п\п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, руб.

	1.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3 680,00

	в том числе:

	1.1.
	изготовление и доставка гроба обитого
	3 181,00

	1.2.
	изготовление тумбы
	499,00

	2.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1 569,00

	3.
	Погребение
	6 441,00

	в том числе:

	3.1.
	рытье могилы
	3 075,50

	3.2.
	Захоронение
	3 365,50

	4.
	ИТОГО:
	11 690,00

Приложение 2
к Постановлению Администрации
Коломинского сельского поселения
от 25.01.2023 № 3

Стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение

	№ п\п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, руб.

	1.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	1 949,00

	в том числе:

	1.1.
	изготовление и доставка гроба не обитого
	1 450,00

	1.2.
	изготовление тумбы
	499,00

	2.
	Облачение тела
	965,00

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	1 546,00

	3.
	Погребение
	3 592,00

	в том числе:

	3.1.
	рытье могилы
	3 074,00

	3.2.
	Захоронение
	518,00

	4.
	ИТОГО:
	8 052,00

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к постановлению Администрации Коломинского сельского поселения
от 25.01.2023 № 3 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых
согласно гарантированному перечню услуг по погребению»

      В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 12 октября 2010 года № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение» производится выплата социального пособия на погребение умерших пенсионеров, не работающих на день смерти.
      Предельная стоимость услуг по погребению и размер пособия на погребение ежегодно индексируется в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации.
      В связи с вступлением в действие с 1 февраля 2023 года постановления Правительства Российской Федерации «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 году» индекс увеличения составит 1,119.
     В связи с вышеизложенным, с 01.02.2023 года необходимо изменить стоимости услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в Коломинском сельском поселении в соответствии с индексом увеличения.